



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران
www.qudsonline.ir

صاحب امتیاز:
آستان قدس رضوی (مؤسسه فرهنگی قدس)
مدیر مسئول و سردبیر:
ایمان شمسایی

نمبر تحریریه: ۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۴-۳۷۶۴۰۰۴ (۰۵۱)
امور مشترکین: ۵-۴۴-۳۷۶۱۸۰۴۴ (۰۵۱)
روزنامه گوینا: ۱۸۸۸۸۸۳۷۶۵۱ (۰۵۱)
روابط عمومی: ۳۷۶۶۲۵۸۷ (۰۵۱)
ارتباطات مردمی: ۰۸۶-۳۷۶۱۰۰۸۶ (۰۵۱)
سازمان آگهی‌ها: ۰۸۸-۳۷۰۸۸ (۰۵۱)
تلفن: ۰۵-۳۷۶۲۸۲۰۵ (۰۵۱)
فاکس: ۰۸۵-۳۷۶۱۰۰۸۵ (۰۵۱)

چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس
چاپ همزمان تهران: چاپخانه روزتاب
آداره مرکزی: مشهد، بلوار سجاده، نبش سجاد ۱
صندوق پستی: ۵۷۷-۹۱۷۳۵
تلفن: (۹ خط) ۰۱۱-۳۷۶۸۵۰۱۱ (۰۵۱)
دفتر تهران: ۰۸۵-۳۷۶۱۰۰۸۵ (۰۵۱)
بلاور کشاورز: حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره ۳۳۶
تلفن: ۶۱۸۲ و ۶۶۹۳۷۹۱۹-۰۲۱
نمابر: ۰۱۳-۶۶۹۳۸۰۱۳ (۰۲۱)
پیامک: ۴۵۶۷-۳۰۰۰

نذر ارباب



برای حضرت شش ماهه

آنجا که دل سنگ، آب شد

ایستگاه/ حسین احمدی
ا تیر که از چله گریخت، فُرات دگداشت و رُباب شهید شد...
تیر که از چله گریخت، آسمان باران گرفت...
تیر که از چله گریخت، کوفه سقوط کرد...
تیر که از چله گریخت، «قَتَلَ الله قوما قتلوک» به گوش رسید...
تیر که از چله گریخت، عَلقمه خاموش شد و کمان شکست...
تیر که از چله گریخت، ملانک رخت خون پوشیدند...
تیر که از چله گریخت، لشکر اهریمن به کریلا آمد...
تیر که از چله گریخت، پیکان ها کور کور شدند و نام تمام شش ماهه های عالم، علی اصغر شد...
امان از ظلمت و جسارت و ستم- از جور- از کفر- امان از خرمله ای که دوزخ از او پا دارد.

صدخانه / خبرهای ویژه

اسرائیل به ما ربطی ندارد

ایسنا/ نیچروان بازانی، نخست وزیر اقلیم کردستان عراق گفت: درباره حُکمی که از سوی ارتباطی با سیاست دولت کردستان ندارد. ما هیچ رابطه رسمی با اسرائیل نداریم!

مفتی‌ها راضی شدند

فرارو/هیئت علما که بزرگ‌ترین هیئت دینی در عربستان است، درباره حکمی که از سوی «سلمان بن عبدالعزيز» پادشاه عربستان درباره راندگی زنان عربستانی صادر شد در تویتر اعلام کرد؛ پادشاه عربستان که بر اساس منافع و مصلحت کشور و مردمش عمل می‌کند، این تصمیم را بر اساس شریعت اسلام گرفته است!

امتحان طلاق

شفاف/ دادگاهی در استان سیچوان چین از زوج‌هایی که تقاضای طلاق می‌دهند، امتحان طلاق می‌گیرد و در صورتی که هر دو در این امتحان رد شوند مجوز طلاق آن‌ها را صادر می‌کند

اتفاق بی‌سابقه

فرارو/ «فاطمه باعشن» خبرنگار انتصاب خود به عنوان اولین زن تاریخ عربستان در سمت سخنگوی سفارت این کشور در آمریکا را از طریق انتشار یک توییت اعلام کرده است

برجام را پاره کن!

مهر/ «جان بولتون» نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل با نوشتن مطلبی در صفحه توییتر خود مدعی شد: ایران به روشنی برجام را نقض می‌کند و ما حتی نمی‌دانیم همه فعالیت‌های هسته‌ای آن‌ها در کجا صورت می‌گیرد. رئیس‌جمهور آمریکا باید آن (برجام) را پاره کند.

مدیر تلگرام ترسید

شفاف/ در پی انتشار خبر اعلام جرم ایران علیه تلگرام، پاولوف دوف در سه پیام متوالی در توییتر خود نوشت: از شنیدن این موضوع تعجب می‌کنم، ما به طور فعال محتوای تروریستی و پورتوگرافی را در ایران مسدود می‌کنیم.امروز، ایران به فهرست کشورهای اضافه شد که دیگر نمی‌توانم به آنجا سفر کنم زیرا داستان تهران علیه من اعلام جرم کرده است.

فلسطین عضو اینترپل شد

ایرنا/ با موافقت دو سوم اعضای سازمان پلیس بین‌المللی جنایی (اینترپل) فلسطین رسماً به عضویت این سازمان را آمد.

< اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۱/۲۲	۱۷/۲۰	۱۷/۳۸
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۲/۴۰	۴/۰۱	۵/۲۵

روزنامه صبح ایران

پنجشنبه ۶ مهر ۱۳۹۶
۷ خرم ۱۴۳۹
۲۸ سپتامبر ۲۰۱۷
سال سیام | شماره | ۸۵۱|

گزارش از شخص

اشتیاق پریدن

«رضا برچی» هنوز پای مستند سازی هایش ایستاده است

ایستگاه/ مجید تربت زاده | از ۳۵ سال

پیش که دوربین به دست گرفت، تا امروز نه جنگ او را رها کرد و نه او جنگ را. با این وجود، حالا در پنجاه و سومین سال زندگی و مراسم تجلیل از ۳۵ سال فعالیت هنری‌اش می‌گوید اگر به ۳۵ سال پیش بر گردد، باز همین راهی را می‌رود که تا امروز رفته است. باز همان کارهایی را می‌کند که تا امروز کرده است. «رضا برچی» این ایستادن پای آرمان‌هایش را، این کوتاه نیامدن از اصولی را که باتنش زحمت کشیده، مرهون «آوینی» می‌داند. او در مراسم تجلیل از فعالیت‌هایش گفت: «در این ۳۵ سال آنجایی که باید عکس و فیلم بگیرم، عکس و فیلم گرفتم. آنجایی که لازم بود بنویسم، دست به قلم شدم. گاهی هم هیچ کاری از عهدهام بر نمی‌آمد، جز همدردی و گریه کردن، پس گریه کردم... من یک تصویربردارم، یک عکاسم. شاید قلمی بزنم، شاید رسمی بکنم اما نمی‌دانم آنچه که باید می‌بودم در حال حاضر هستم یا نه!»

هر کس جای من بود

زندگی‌نامه‌ایی که دیگران نوشته‌اند «رضا برچی» را با حضور در ۱۴ جنگ، در میان عکاس‌ها و مستند سازان رکورددار می‌داند.خودش البته در باره رکورد دار بودنش حرفی نزده است اما همین سه شنبه گذشته وقتی از خاطراتش حرف می‌زد به حضور در ۱۶ جنگ اشاره کرد! «برچی» ۱۹ سالگی برای واحد تبلیغات لشکر «سید الشهدا(ع)» عکاسی و فیلمبرداری می‌کرد و از ۲۲ سالگی هم به گروه «روایت فتح» پیوست تا در کنار شهید «آوینی» به کارهایش ادامه دهد. اینکه گفتیم جنگ ۳۵ سال است که با «برچی» همراه است و این دو هنوز از هم جدا نشده‌اند، در واقع اشاره به جانبازی بالای ۴۰ درصدی‌اش هم هست. بار اولش گویا در فاو بوده و بار دومش را درست نمی‌دانم. شاید مربوط به همین خاطره‌ای باشد که اخیراً تعریف کرده است: «هنگامی که به

< اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۱/۵۵	۱۷/۵۳	۱۸/۱۱
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۳/۱۳	۴/۳۴	۵/۵۸

< رهنمود

مقام معظم رهبری:

ملتی که محرم را دارد، مجاهدت و شهادت را دارد و ملتی که مجیزه به ابزار مجاهدت و متکی به خداست، هرگز مغلوب نخواهد شد.

ایستگاه

istgah@qudsonline.ir



روی آن اطلاعات مربوط به دوربین، نور، فیلم عکاسی، دیافراگم و...نوشته شده بود. همین‌ها شد آموزش‌های اولیه عکاسی‌اش. آن وقت از در و دیوار، محله، گل کوچک بچه‌ها و...عکس می‌گرفت. تا اینکه یک روز، بیرون شهر، دوربین از دستش توی آب افتاد. «رضا» فقط توینت است غرق شدن دوربین عزیزش را تماشا کند. در حین تماشا شاید داشت به آن نقاشی کبی شده و مسابقه کانون و فکر می‌کرد!

کوله‌ات را سبک کن

سسال‌های پیش‌تر را نمی‌دانم اما نخستین بار، خبرستری شدنش را به دلیل مشکلات تنفسی ناشی از عوارض بمب‌های شیمیایی، سال ۹۱ شیدم. دومین بارش سسال ۹۲ و سومین بار هم سال ۹۴ بود که عوارض موج انفجار، وجود برخی زخم‌های به جا مانده از جنگ و... دوباره

کاغذ کاهی

خودش هم در نوجوانی گمان نمی‌کرد که عکاسی و سروکار داشتن با دوربین، حرفه‌اش می‌شناسیمش، «رضا برچی» اما پیش‌تر و بیشتر از این‌ها، رزمنده است. دوران دفاع مقدس برای «برچی» را می‌توان به سه دوره تقسیم کرد. دوره نخست زمانی که رزمنده ساده، تک تیرانداز، آربی جی زن و تخریبچی بود. دوره دوم زمانی که در تبلیغات جنگ عکاسی می‌کرد و دوره سوم هم زمان پیوستنش به «روایت فتح» و تبدیل شدن به پای ثابت آن است. خودش پیش از این‌ها گفته است کار کردن در کنار «آوینی» از الطاف الهی بود که نصیب هرکسی نمی‌شد، اما نصیب او شده بود. به هر حال به روایت فتح و «آوینی» پیوست و تا آخر هم در عکاسی بود. همراه یک برگ کاغذ راهنما که

عکس نوشت / ترمه تالار پشتی |



ایران ایر – تویتر

ایستگاه/ شرکت هواپیمایی ملی ایران (هما) در تویتر خود عکسی از دو فروند هواپیمای جدید ATR در شهر تولوز این کشور از ایران بوده، و آمریکا قصد دارد با این کار هم به آن‌ها اسلحه بفروشد و هم تمرکز کویتی‌ها را در سرمایه‌گذاری بر روی گروه‌های تروریستی القاعده و داعش به هم بزند.

< ذکر روز

(صد مرتبه)

لا اله الا الله
الملك الحق المبین

ایوان شفا (۷۰)

ایستگاه/سیدمحمد سادات اخوی |

حکایت بدخواهی و خیرخواهی

۱-حريم تيره

وقتی دریافت آدم‌ها را «حق» به برداشتی سطحی و شخصی نازل می‌شود... وقتی همه در فکر مصلحت و منفعت خویش و «بدخواه» همانند... وقتی همه تلاش می‌کنند (به سود منافع شخصی) سهم بیشتری از هم ببرند؛ مرزهای آدم‌ها خودخواهانه‌تر می‌شود. مرزهای خودخواهانه، مخاطبان را نیز به مرزبندی‌هایی مستغیرانه می‌کشاند. و به‌مرور، همه از هم دور می‌شوند.

۲-با چشم‌های روشن

مهربانی‌های خویشاوندی، مرزهای خودخواهانه را دست‌خوش تغییر می‌کند. کشش‌های خونی، سبب می‌شود که دل آدم‌ها گرایش بیشتری به هم داشته باشد... و در مرزبندی‌های خودخواهانه نیز، سختی حريم‌ها را کم می‌کند. پیشوایان تأکید بسیاری کرده‌اند بر صیله رَحم (سرزدن به خویشان)... شاید به خاطر اینکه دیدارهای بسیدار، اجازه بزرنگ‌شدن سوءتفاهم‌ها را نمی‌دهد.

۳-میخ بر سنگ

دنیای امروز، به شکل بی‌رحمانه‌ای قاعده‌ها و قانون‌های اخلاقی را به چالش کشانده است. گسترده‌گی داشته‌های آدم‌ها و گوناگونی حقوق، سبب جابه‌جایی مدام مرزها شده است. آدم‌ها مدام تلاش می‌کنند «دریافت بیشتری» از همه‌چیز داشته باشند... و همین، سبب جدال‌های مدام آدم‌ها با هم شده است. پیشوایان تأکید کرده‌اند وقتی «مالک» همه‌چیز خداست... تلاش بیشتر، چیزی به «روزی حتمی» نمی‌افزاید... فقط تلاش گر حریص را خسته خواهد کرد.

۴-خوبستن خواهی

در روزگاری که همه در فکر صرفه و سود خویش‌اند، کمتر به حال هم نگاه می‌کنند... کمتر از هم عبرت می‌گیرند... وقتی به زبان دیگران برسند، کمتر ملاحظه خواهند کرد... و اگر ناپنایی مسیری را بر چاه بی‌تدبیری ببینند، به او هشدار نخواهند داد... و «گذشت» و «جافشایی» بی‌رنگ و نشانه‌ای از «ندانم‌کاری» تلقی می‌شود... پیشوایان تأکید کرده‌اند کسی که مبتلا به چنین احوالی شده، مرده‌ای است که در میان زندگان است!

۵-از نیمه‌های جان

یافتن برادران یکدل... کسانی که «پیش از صرفه شخصی» به فکر دیگران باشند... کسانی که داشته‌های مادی و معنوی‌شان را برای دیگران بگذارند (بی‌منت)... و از اینکه برای دیگران فداکاری کنند، احساس پشیمانی و زیان نکنند، سرمایه‌ای است. پیشوایان تأکید کرده‌اند که معنای برادری (در خانواده و در میان دوستان دینی) همین است... کسی که از همه‌چیزش می‌گذرد تا دیگران را به داشته‌ای برساند... از چنین گذشتی، احساس زیان نمی‌کند.

۶-بازگشت گفته‌ها

برادری، منحصر به تقسیم داشته‌ها یا گذشت از آن‌ها نیست. بزرگان تأکید کرده‌اند که برادران حقیقی، «خیرخواه» همانند... و پیش از آن که دیگران دچار اندوه بی‌تدبیری‌ها و از دست دادن‌ها شوند؛ آنان را برهیز می‌دهند... باز تأکید کرده‌اند که برادران حقیقی، دیگران را به خاطر گناه یا خطایی که مرتکب شده‌اند، سرزنش نمی‌کنند؛ زیرا می‌دانند که بنا بر سخن و تأکید پیشوایان، سرزنش‌کننده، هم خیرخواه نیست... و هم تا نمرده باشد؛ دچار همان گناهی که دیگری را به خاطرش سرزنش کرده، خواهد شد.

۷-نداری‌های مدام

بزرگان تأکید کرده‌اند خیرخواه کسی است که «پیش‌بینی» می‌کند و پیش از آن که دیگران دچار شوند؛ به یاری‌شان «می‌شتابد»... و در این راه، اگر بنا باشد که از جان، مال یا آبرویش بگذرد، دریغ نخواهد کرد... و تأکید کرده‌اند که فداکارترین‌ها و خیرخواه‌ترین‌ها را انتخاب کنیم تا هنگام «دچاری» و «درماندگی» بی‌کس نباشیم.

۸-بخش والای شوق

بزرگان تأکید کرده‌اند که خداوند از میان بندگانش همیشه نمونه‌هایی برای نشان‌دادن سفارش‌های الهی‌اش آفریده است... برای «توصیف شایسته از برادری» نشان حضرت عباس(ع) نمونه‌ای کامل است. سردار تشنه‌ای که در تنگناهای زندگی برادرانش، هرگز به باگذاری فکر هم نکرد... و چنان پایدار و افتخارفرین در کنار حضرت سیدالشهدا(ع) ماند، جنگید و شهید شد... که جای سخن و توصیفی دیگر نگذاشت. «زیارت» بهانه‌ای است تا با دریافت مددی از ارواح مطهر پیشوایان و بزرگان، والاترین بخش شاخص کردارشان را تقلید و تکرار کنیم... چنان که به شیبه‌ترین شکل از خیرخواهی و فداکاری برسیم و «از آنان» شویم. دریافت، تلخیص و بازنویسی از کتاب شریف «مَفاَئِجُ‌الْجَنان»، چاپ اول (بی‌تاریخ) از شرکت «السهو»، صفحه ۷۵۹. از زیارتنامه حضرت عباس(ع) در روز «عَرقه»: (... اَشْهَدُ لَقَدْ نَصَحْتَ‌ لَهِ و لِرِسُولِهِ و لِأَخِيحَ فَيَمَعُ‌الْأَخِ‌المَواصِی!). گواهم که در راه خدا و پیامبرش خیرخواه همگان بودی و برای برادرت امام‌حسین(ع) نیز برادری شریف، همدل و از جان گذشته بودی.

(ادامه دارد)

روزنامه های جهان

ایستگاه/ امیر محمد سلطان پور



اشپیگل

هفته‌نامه اشپیگل چاپ آلمان در تازه‌ترین شماره خود بعد از برگزاری انتخابات فدرال آلمان، نتایج آن را مورد بررسی قرار می‌دهد. اشپیگل با طراحی چهره آشفته انگلا مرکل که بالای سر خود مارتین شولتز و آلیس وایلد را می‌بیند، تیتر «ان‌ها آنجا خواهند بود» را انتخاب کرده است. این مجله معتقد است با اینکه حزب مرکل بیشترین رأی را کسب کرد اما دیگر مانند گذشته نمی‌تواند در سیاست‌گذاری‌ها تنها عمل کند و باید با احزاب دیگری که آن‌ها نیز رأی خوبی آوردند، همکاری کند.

وال استریت ژورنال

روزنامه وال‌استریت‌ژورنال چاپ آمریکا در گزارشی، شرایط بد کشور پورتوریکو که اکثر یکی از مستعمرات آمریکا محسوب می‌شود را بعد از توان سهمگین اخیر بررسی کرده و معتقد است این کشور هنوز نتوانسته درآی به شرایط ایده‌آل بازگردد. این روزنامه گزارشی نیز در خصوص رویارویی پرداخت رشوه در مسابقات مطرح کالج بسکتبال آمریکا مطرح کرده است؛ مسابقاتی که پول‌های رودبدل شده در آن از بسیاری از مسابقات حرفه‌ای نیز بیشتر است. وال‌استریت‌ژورنال گزارشی نیز در خصوص مجوز گرفتن زنان در عربستان سعودی برای رانندگی به چاپ رسانده است.



که پرسش لعنتی «شغل پدرت؟» را می‌شود گذاشت برای آخر سال می‌شود بی‌خیالش شد و پاسخ به آن را سپرد به بزرگ‌تراها، پرورنده شخصی و این جور چیزها. می‌شود گذاشت برای وقتی که به دانش آموزان آموزش داده باشیم؛ جامعه به تمام شغل‌ها نیاز دارد. می‌شود کاری کرد که هیچ کودکی از شغل پدرش متنفر نباشد.

پرسش لعنتی!

شغل پدر را دوست نداشته باشد. چقدر سخت بود اینکه پدر را دوست داشته باشی و شغلش را نه! به نظرش حتی «ایلا» که به جای پاسخ به پرسش خانم معلم، زده بود زیر گریه، از او خوشبخت‌تر بود. هرچند که همه می‌گفتند پدرش مرده!

دو

احالا کارشناسان ه می‌گویند: «باید شجاعت داشتن واقعیت‌ها به دانش آموزان آموزش داده شود تا اراده دانش آموزان در مقابله با حقایق زندگی تقویت شود». کارشناسان اما انگار پادشان رفته به حس و حال دخترکی فکر کنند که پدرش را دوست دارد و شغلش را نه. پادشان رفته که ارزشگذاری روی «واقعیت»‌ها در نظام ارزشگذاری کودکان، زمین تا آسمان فرق می‌کند با بزرگ‌تراها و کارشناس ها.

سه /معلم‌ها، کارشناسان و بعد هم پدر و مادرها پادشان نرود